
                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                                     Αριθ. Πρωτ.  10959/5-6-2012

                                                                                                                                                      
                                                                                                Αριθ. Απόφ.  153/2012

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό 7/2012 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

ΘΕΜΑ 1  ο  :   «Ορισμός ανώτατου ορίου εξόδων κηδείας Δημάρχων και προέδρων 
Κοινοτήτων και όσων κατείχαν τα αντίστοιχα αξιώματα, καθώς και των εν ενεργεία 
δημοτικών και κοινοτικών συμβούλων - Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2012». 

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Δευτέρα 14 Μαϊου 2012 και ώρα 2 μ.μ.

συνήλθε σε έκτακτη και κατεπείγουσα συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων, λόγω θανάτου

του πρώην Δημάρχου Μπούτη Κων/νου, μετά από τηλεφωνική πρόσκληση του Προέδρου (άρθρο 67

παρ. 5 του Ν. 3852/2011), για συζήτηση και λήψη απόφασης στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας

διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από

τα 27 μέλη του Δ.Σ. ήταν:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ   

Αντωνιάδης Ν  ικόλαος (Πρόεδρος)                                                          

Μπαμπανίκας Δ. -Τσιάμπας Σπ. -Χατζημήτρος Αν. -Δερλός Κ. -Πουλαράκης Στ. Ταστεμίρογλου Σ.  
Νικολάου Β.  -Παπαγεωργίου Χρισ. -Αγγελακόπουλος Δ. Γεώρ.  -Δασκαλόπουλος Δ. -Συροπούλου Δ. 
Παντούδης Ι.  -Φεγγίτης Δ. -Μολόχας Ασ  -Θεοχάρης Τρ.  -Ίφου Μ. -Γκίζας Δ. -Καπετάνος Χ. 
Αγγελακόπουλος Κ. Γεώρ. -Γκατζόγιας  Ν. -Κατσιαούνης Ε.  -Μπαλατσός Ε. -Τριανταφύλλου Ν. 
Γιαχνής Κ. & Νταφόπουλος Γ.  

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   Παπαδόπουλος Α.. ο οποίος αν και κλήθηκε νόμιμα δεν προσήλθε.

Ο Δήμαρχος κ. Αριστομένης Καραχάλιος προσκλήθηκε και παρέστη στη συνεδρίαση.

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο  κ. Ευάγγελος Μπετχαβάς δημοτικός υπάλληλος για την

τήρηση των πρακτικών.

Για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος απευθυνόμενος στο Σώμα ζήτησε

να  αποφανθεί  για  το  κατεπείγον  των  θεμάτων  που  αναφέρονται  στην  πρόσκληση.  Το  Σώμα

συμφώνησε ομόφωνα ότι τα θέματα είναι κατεπείγοντα. Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στο

Δήμαρχο ο οποίος ανέφερε τα εξής: 

 Σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στην  παρ.  4  του  άρθρου  140   του  Ν.  3463/2006   πρέπει  με

απόφαση  του  δημοτικού  συμβουλίου   να  ορισθεί  το  ανώτατο  όριο  εξόδων  κηδείας  Δημάρχων  και

προέδρων  Κοινοτήτων  και  όσων  κατείχαν  τα  αντίστοιχα  αξιώματα,  καθώς  και  των  εν  ενεργεία

δημοτικών και κοινοτικών συμβούλων.

Σελίδα 1 από 2



Τέλος πρότεινε να ορισθεί ως ανώτατο όριο μέχρι του ποσού των 6.000,00€  και αναμορφώσει

τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2012.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Αφού έλαβε υπόψη του:

1) Την εισήγηση του Δημάρχου, 

2) Τις διατάξεις του άρθρ. 8 του από 12-5-1959 Β.Δ/τος «περί οικονομικής  
                 διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων καθώς και την 
                 αριθμ. 7558/35/21-2-1957 εγκ. Διαταγή της Νομαρχίας του τρόπου 
                 αναμόρφωσης του προϋπολογισμού» 
  

3) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 140 του Ν. 3463/2006 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Ορίζει  ως ανώτατο όριο  εξόδων κηδείας Δημάρχων και προέδρων Κοινοτήτων και όσων

κατείχαν τα αντίστοιχα αξιώματα,  καθώς και  των εν ενεργεία δημοτικών και  κοινοτικών συμβούλων

μέχρι του ποσού των 6.000,00€ για το έτος 2012 και 

Αναμορφώνει τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2012 ως εξής:

Α)   Συνολικό ποσό που υπάρχει στο αποθεματικό 97.948,82€ 

Β)  Από το παραπάνω αποθεματικό μεταφέρει τα ακόλουθα ποσά:   

Κ.Α. Κατονομασία
Εξόδου

Π  Ο  Σ  Ο Αιτιολογ.
Μεταβολ.Γραμμένο

στον
προϋπ.

 Ποσό 
αύξησης
      ή
εγγραφής

Προκύπτει
μετά την
αναμ/ση

00.6124 Έξοδα κηδείας 
δημάρχων και προέδρων
Κοινοτήτων  

0,00 6.000,00 6.000,00
ΝΕΑ

ΕΓΓΡΑΦΗ

Συνολικό  ποσό  πιστώσεων  που  μεταφέρθηκαν  από  το  αποθεματικό  6.000,00€ τις  οποίες

εγκρίνει και ψηφίζει.

Πίστωση που απομένει ύστερα από αυτά στο αποθεματικό 91.948,82€.

Η παρούσα πήρε αύξοντα αριθμό 153/2012  και είναι η  Έβδομη (7η) που αναφέρεται στην

αναμόρφωση του προϋπολογισμού. 

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

  Αφού αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ

Νικόλαος Αντωνιάδης                                                                 (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 5-6-2012

Ο   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ  ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ

Σελίδα 2 από 2


